
PROTOKÓŁ nr X/2015 

 

z X Sesji Rady Gminy Granowo, która odbyła się w dniu 14 września 2015r.  w sali Urzędu 

Gminy w Granowie. 

 

Obrady rozpoczęto w dniu 14 września 2015r. o godz.13
00

. 

Zakończono w dniu 14 września 2015r. o godz. 14
45

. 

Na ogólną liczbę 15 radnych, w sesji wzięło udział 13 radych. 

 

Radni nieobecni nieusprawiedliwieni: ----------------------------- 

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Wanda Śron, Jerzy Ciesielski. 

 

Spoza Rady udział w sesji wzięli: 

1. Zbigniew Kaczmarek  - Wójt Gminy 

2. Hanna Kaczmarek  - Sekretarz Gminy 

3. Agnieszka Chojnacka  - Skarbnik Gminy 

4. Zaproszeni goście  - wg listy obecności 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie sesji, powitanie radnych, gości i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku dziennego sesji. 

3. Przypomnienie najważniejszych tematów i przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i oświadczenia radnych. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany uchwały nr XL/260/2014 Rady Gminy Granowo z dnia 27 

października 2014r. w sprawie programu osłonowego Gminy Granowo            

w zakresie dożywiania na lata 2014-2020, 

b) wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Granowo, 
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c) nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych do gminnego 

zasobu nieruchomości działki o numerze ewidencyjnym 88/13 położonej           

w Niemierzycach, gmina Granowo, 

d) nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych do gminnego 

zasobu nieruchomości samodzielnego lokalu niemieszkalnego znajdującego się 

w budynku wielorodzinnym nr 3, na działce o numerze ewidencyjnym 89          

w obrębie Kotowo, gmina Granowo, 

e) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Granowo ( dz. nr 55/8 położona w miejscowości Kubaczyn), 

f) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Granowo ( dz. nr 55/9 położona w miejscowości Kubaczyn), 

g) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Granowo (dz. nr 87/11 położona w miejscowości Niemierzyce), 

h) wyrażenie zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Granowo (dz. nr 169/7 położona w Granówku), 

i) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Granowo (dz. nr 87/4 położona w Niemierzycach), 

j) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości, 

k) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (dz. nr 87/8 teren placu zabaw               

w Niemierzycach),  

l) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (dz. nr 88/18 teren przepompowni 

ścieków w Niemierzycach), 

m) zmiany uchwały budżetowej na rok 2015, 

n) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Granowo. 

7. Wolne głosy i wnioski.  

8. Zakończenie sesji. 

 

 

Ewidencja uchwał przyjętych na sesji: 

 

1. Uchwała Nr X/53/2015. 

2. Uchwała Nr X/54/2015. 

3. Uchwała Nr X/55/2015. 
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4. Uchwała Nr X/56/2015. 

5. Uchwała Nr X/57/2015. 

6. Uchwała Nr X/58/2015. 

7. Uchwała Nr X/59/2015. 

8. Uchwała Nr X/60/2015. 

9. Uchwała Nr X/61/2015. 

10. Uchwała Nr X/62/2015. 

11. Uchwała Nr X/63/2015. 

12. Uchwała Nr X/64/2015. 

13. Uchwała Nr X/65/2015. 

14. Uchwała Nr X/66/2015. 
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Przebieg obrad X Sesji Rady Gminy Granowo 

 

Ad.1. Otwarcie sesji, powitanie radnych, gości i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Stefan Bielawski otworzył posiedzenie, powitał Wójta Gminy 

Pana Zbigniewa Kaczmarka, radnych, sołtysów poszczególnych wsi i wszystkich 

zaproszonych gości. 

Minutą ciszy uczczono pamięć sołtysa Pana Grzegorza Kaczmarka, który zmarł 7 września 

2015r.  

Przewodniczący Rady Stefan Bielawski stwierdził na podstawie listy obecności, że udział w 

posiedzeniu bierze 13 radnych ( nieobecni: radna Wanda Śron, radny Jerzy Ciesielski) , a 

zatem Rada jest władna do podejmowania uchwał. Lista obecności radnych stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu, lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad.2. Przedstawienie porządku dziennego sesji. 

 

Porządek posiedzenia : 

1. Otwarcie sesji, powitanie radnych, gości i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku dziennego sesji. 

3. Przypomnienie najważniejszych tematów i przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i oświadczenia radnych. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany uchwały nr XL/260/2014 Rady Gminy Granowo z dnia 27 

października 2014r. w sprawie programu osłonowego Gminy Granowo            

w zakresie dożywiania na lata 2014-2020, 

b) wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Granowo, 

c) nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych do gminnego 

zasobu nieruchomości działki o numerze ewidencyjnym 88/13 położonej           

w Niemierzycach, gmina Granowo, 
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d) nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych do gminnego 

zasobu nieruchomości samodzielnego lokalu niemieszkalnego znajdującego się 

w budynku wielorodzinnym nr 3, na działce o numerze ewidencyjnym 89          

w obrębie Kotowo, gmina Granowo, 

e) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Granowo ( dz. nr 55/8 położona w miejscowości Kubaczyn), 

f) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Granowo ( dz. nr 55/9 położona w miejscowości Kubaczyn), 

g) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Granowo (dz. nr 87/11 położona w miejscowości Niemierzyce), 

h) wyrażenie zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Granowo (dz. nr 169/7 położona w Granówku), 

i) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Granowo (dz. nr 87/4 położona w Niemierzycach), 

j) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości, 

k) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (dz. nr 87/8 teren placu zabaw               

w Niemierzycach),  

l) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (dz. nr 88/18 teren przepompowni 

ścieków w Niemierzycach), 

m) zmiany uchwały budżetowej na rok 2015, 

n) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Granowo.                       

 7. Wolne głosy i wnioski.  

8. Zakończenie sesji. 

 

Ad.3. Przypomnienie najważniejszych tematów i przyjęcie protokołów z poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący przedstawił najważniejsze tematy z VIII i IX sesji. 

Protokoły nr VIII/2015 z VIII sesji i IX z  Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Granowo 

wyłożone były do wglądu  w biurze rady.  

Radni nie wnieśli uwag do treści protokołów, wobec czego Przewodniczący Rady Stefan 

Bielawski poddał przyjęcie protokołów pod głosowanie. 
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Nad przyjęciem protokołu nr VIII/2015 głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem 

protokołu głosowało 13 radnych, przeciwko-0, wstrzymało się -0. 

Protokół został przyjęty. 

Nad przyjęciem protokołu nr IX/2015 głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem 

protokołu głosowało 13 radnych, przeciwko-0, wstrzymało się -0. 

Protokół został przyjęty. 

W dalszej części Wójt wraz z Przewodniczącym Rady Gminy podziękowali Starostom 

dożynek, Pani Beacie Kałek i nieobecnemu Panu Sylwestrowi Blaszce wręczając pamiątkowe 

zdjęcie. 

 

Ad.4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Wójt Zbigniew Kaczmarek przedstawił sprawozdanie. 

Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

Wójt poinformował, że dowozy szkolne będą funkcjonować podobnie jak w ubiegłym roku 

szkolnym, obsługiwane będą z wynajęciem jednego autobusu z firmy JANBUS z Ptaszkowa. 

Będą pewne przesunięcia z większym wykorzystaniem własnego autobusu. 

Wójt wyjaśnił, że głównym tematem spotkania z Komendantem Powiatowym Policji oraz 

oficerem prasowym, były nieporozumienia związane z użytkowaniem chodnika przy drodze 

krajowej w Granowie. Od kilkunastu lat chodnik funkcjonuje  jako ścieżka pieszo-rowerowa, 

spotkanie miało znaleźć rozwiązanie sprawy mandatów, którymi w ostatnim czasie zostali 

ukarani mieszkańcy Granowa. Wizyta w Zarządzie Dróg Krajowych dotyczyła 

jednostronnego poszerzenia chodnika wzdłuż drogi nr 32 do standardów wymaganych na 

ścieżkę pieszo-rowerową.  

Ponadto Wójt poinformował, że wpłynęło pismo ze Starostwa, z prośbą o znalezienie 

środków  w przyszłorocznym budżecie, na pomoc Powiatowi przy realizacji zadań 

związanych z rozbudową szpitala.  

 

Pytania do przedstawionego sprawozdania: 

 

Radny Andrzej Kaczmarek zapytał o jakiej kwocie na dofinansowanie szpitala jest mowa? 

Wójt odpowiedział, że 1,5 mln zł na wszystkie gminy w Powiecie, ale  ostatecznie nie można 

powiedzieć jaka to będzie kwota. 
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Przewodniczący Rady dopowiedział, że przeliczając na liczbę mieszkańców, Gmina Granowo 

musiałaby przekazać 100 000zł. 

Radny Marian Kaczmarek poprosił o szczegóły dotyczące zamkniętego wysypiska śmieci         

w Granowie. 

Wójt odpowiedział, że procedura zamknięcia wysypiska jest zakończona. Jest harmonogram 

rekultywacji, który zakładał że roboty zostaną wykonane w roku 2015, ale nie ma na to 

środków, rekultywacja bez udziału środków zewnętrznych nie będzie możliwa. 

 

Ad.5. Interpretacja i oświadczenia radnych. 

 

Radny Henryk Pawlak poruszył sprawę drogi powiatowej  i stawu rekreacyjnego w Kotowie. 

Został przy stawie usunięty stary płot, jest tam krótkie pobocze, za nim rozpoczyna się 

głęboka skarpa. Co zrobić z tym, aby poprawić bezpieczeństwo na tym odcinku drogi?  

Wójt odpowiedział, że należy spotkać się w tym temacie w mniejszym gronie i ustalić sposób 

rozwiązania , aby poprawić bezpieczeństwo, oraz jak to zadanie sfinansować. 

 

Ad.6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

a) zmiany uchwały nr XL/260/2014 Rady Gminy Granowo z dnia 27 października 

2014r. w sprawie programu osłonowego Gminy Granowo w zakresie dożywiania na 

lata 2014-2020 

 

Przewodniczący Rady poprosił Kierownika OPS w Granowie Panią Małgorzatę Trybuś o 

przedstawienie projektu uchwały. 

Kierownik OPS Małgorzata Trybuś powiedziała, że program rządowy, który jest powoływany 

w uchwale działa od kilku lat. Kryterium, które wcześniej obowiązywało tj. 150% przestało 

obowiązywać od 2014 roku. W związku z tym, że może znacząco spaść liczba dzieci, które 

będą miały możliwość korzystania z programu prosimy o uchwalenie programu, który 

umożliwiałby tym dzieciom korzystanie z tego programu. W Bielawach jest konieczność 

dowożenia posiłków z innej miejscowości, zatem rodzi się problem z dowozem posiłków do 

Bielaw. Jest propozycja, aby w  uchwale, która była podjęta w ubiegłym roku zamieścić 

dodatkowy punkt o możliwości pokrywania kosztów dowozu posiłków. Dzięki programowi 

rządowemu z posiłków korzysta ok 2/3 dzieci więcej, w ubiegłym roku było to 100 dzieci. 

Przewodniczący Rady Stefan Bielawski poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr X/53/2015 w sprawie zmiany uchwały nr 

XL/260/2014 Rady Gminy Granowo z dnia 27 października 2014r. w sprawie programu 

osłonowego Gminy Granowo w zakresie dożywiania na lata 2014-2020 

 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

b) wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Granowo 

 

Wójt Zbigniew Kaczmarek wyjaśnił, że jest to Plan, który każda gmina winna posiadać. Jest 

to niezbędne w momencie, kiedy Gmina będzie starać się o środki unijne z nowego naboru, na 

działania związane z ochroną środowiska. Dofinansowanie na opracowanie tego planu wynosi 

50%. 

Radny Marian Kaczmarek zapytał, czy będzie dofinansowanie na ekologiczne ogrzewanie 

mieszkań? 

Wójt odpowiedział, że musi być plan, który te wszystkie rzeczy uwzględnia. jak będzie 

robiona np. termomodernizacja to taki plan musi być. 

Sekretarz Hanna Kaczmarek dopowiedziała, że kiedy pojawią się nowe możliwości, zawsze 

można zrobić zmianę tego planu. 

Przewodniczący Rady Stefan Bielawski poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr X/54/2015 w sprawie wyrażenia woli 

przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Granowo stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

c) nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych do gminnego zasobu 

nieruchomości działki o numerze ewidencyjnym 88/13 położonej w Niemierzycach, 

gmina Granowo 

 

Wójt przedstawił projekt uchwały. Działka ta, to część ścieżki pieszo-rowerowej, jest to 

przejęcie nieodpłatne. 
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Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr X/55/2015 w sprawie nieodpłatnego przejęcia 

od Agencji Nieruchomości Rolnych do gminnego zasobu nieruchomości działki o numerze 

ewidencyjnym 88/13 położonej w Niemierzycach, gmina Granowo stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

 

d) nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych do gminnego zasobu 

nieruchomości samodzielnego lokalu niemieszkalnego znajdującego się w budynku 

wielorodzinnym nr 3, na działce o numerze ewidencyjnym 89 w obrębie Kotowo, 

gmina Granowo 

 

Wójt wyjaśnił, że jest to nieodpłatne przejęcie lokalu w Kotowie, w którym mieści się 

obecnie świetlica wiejska. Do tej chwili Gmina wynajmowała ten lokal. 

Przewodniczący Rady Stefan Bielawski poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr X/56/2015 w sprawie nieodpłatnego przejęcia 

od Agencji Nieruchomości Rolnych do gminnego zasobu nieruchomości samodzielnego 

lokalu niemieszkalnego znajdującego się w budynku wielorodzinnym nr 3, na działce o 

numerze ewidencyjnym 89 w obrębie Kotowo, gmina Granowo stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

 

e) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Granowo 

 

Wójt omówił projekt uchwały. Ta uchwała jak również kolejna, dotyczy działki położonej w 

Kubaczynie, jest to budynek byłej strażnicy. Na wniosek mieszkańców sąsiednich działek, 

którzy są zainteresowani kupnem został zrobiony podział. Chodzi o bezkolizyjny wjazd na 

działkę. 

Radna Irena Ratajczak zapytała czy jest wjazd na tą działkę? 

Wójt odpowiedział, że tak. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy istniejący tam słup nie będzie przeszkodą, aby na tą 

działkę wjechać? Chodzi również o to, aby był swobodny objazd dookoła budynku chociażby 

ze względu bezpieczeństwa. 
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Wójt powiedział, że na tym etapie jest regulowany podział gruntu. Geodeta podzielił to 

rozsądnie. 

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr X/57/2015 w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Granowo stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

 

f) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Granowo 

 

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr X/58/2015 w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Granowo stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

 

g) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Granowo 

 

Wójt omówił projekt uchwały. Jest to teren w Niemierzycach, regulacja z obecnym 

właścicielem parku, Panem Szukałą. Dotyczy to terenu za świetlicą -  159m
2
. 

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr X/59/2015 w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Granowo stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

 

h) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Granowo 

 

Wójt omówił projekt uchwały. Jest to działka położona w Granówku, za sklepem. Jeden z 

sąsiadów zwrócił się z wnioskiem, jest zainteresowany kupnem tej działki. Oferta będzie 

przedstawiona wszystkim właścicielom sąsiadującym z tą działką. Najprawdopodobniej 

będzie na tą nieruchomość przetarg ograniczony. Działka ta jest Gminie niepotrzebna, nie ma 

do niej dojazdu. 
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Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr X/60/2015 w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Granowo stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

 

i) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Granowo 

 

Wójt wyjaśnił, że dotyczy to terenu nieczynnej hydroforni, która zaopatrywała w wodę 

Strzępiń i Niemierzyce. Po podłączeniu tych miejscowości do Kubaczyna, do nowo 

wybudowanej sieci, teren ten stał się zbędny. Dojazd do tej działki jest możliwy tylko od 

strony Spółdzielni. Dla Spółdzielni i właściciela  jest to teren potrzebny i atrakcyjny. Teraz 

wejdzie w zasób działek, które będą do wymiany z Panem Szukałą, gdy będziemy od niego 

nabywać grunt pod ścieżkę. 

Przewodniczący Rady dopowiedział, że jest to działka o powierzchni 903m
2
. 

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr X/61/2015 w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Granowo stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu. 

 

j) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 

 

Wójt omówił projekt uchwały. Uchwała dotyczy zamiany gruntów z Rolniczym Kombinatem 

Spółdzielczym w Granowie. Grunt Gmina otrzymała w spadku po Pani Lepczyńskiej, jest to 

grunt położony przy drodze z Granowa do Granówka. Grunt RKS do wymiany, to teren przy 

oczyszczalni, na jednej z tych działek znajduje się PSZOK. Pozostały teren docelowo ma 

służyć rozbudowie oczyszczalni. Wymiana dotyczy także boiska w Granówku, które jest 

własnością RKS, a także terenu przy ulicy Przemysłowej, gdzie chcemy wybudować chodnik. 

Temat wyceny i negocjacji jest tematem trudnym i nastąpi po wyrażeniu zgody przez Radę. 

Radna Krystyna Kasperek zapytała, czy można rozbudowywać oczyszczalnię na działce nr 

818/4 która przylega do działek budowlanych? 

Wójt odpowiedział, że nie ma na razie planów rozbudowy, ewentualnie postawienie jednego 

kontenera, który być może  zmieści się na działce 81/3. Jest to teren zabezpieczony, 
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strategicznie położony przy oczyszczalni. Warto taki teren przy oczyszczalni mieć 

zabezpieczony. 

Radny Henryk Pawlak zapytał jak to wygląda powierzchniowo? 

Wójt odpowiedział, że tereny RKS to ,około połowy terenów które ma Gmina na wymianę, są 

to tereny różnego przeznaczenia. Najprawdopodobniej będzie dopłata ze strony RKS. 

Radna Małgorzata Wiśniewska zauważyła, że nie ma zapisu w uchwale o różnicy wartości. 

Radca Prawny M.Podsiadłowska-Pawlak wyjaśniła, że Rada ma kompetencje do wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości, a to czy z dopłatą czy bez,  nie należy do Rady, ale wynika z 

ustawy. Bez dopłaty można dokonywać wymiany tylko między skarbem państwa a 

jednostkami samorządu terytorialnego. Z ustawy wynika, że wszystkie inne wymiany są za 

dopłatą. 

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr X/62/2015 w sprawie wyrażenia zgody na 

zamianę nieruchomości stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

k) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

 

Wójt wyjaśnił, że dotyczy to terenu placu zabaw w Niemierzycach. Podczas przystąpienia do 

sporządzania projektu placu zabaw wyszedł problem z terenem. Mieszkańcy zdecydowali, że 

najlepszym miejscem byłby teren przy świetlicy, a Pan Szukała zgodził się na jego 

usytuowanie na jego terenie. Teraz jest regulacja granic i można ten temat również 

uregulować. 

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr X/63/2015 w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Granowo stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. 

 

l) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

 

Wójt Gminy wyjaśnił, że uchwała dotyczy wykupu gruntu od RSP w Niemierzycach, jest to 

teren przepompowni - 28m
2
. 
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Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr X/64/2015 w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Granowo stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach od godz.14
10 

 do godz. 14
20

. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

 

m) zmiany uchwały budżetowej na rok 2015 

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Chojnacka przedstawiła projekt uchwały. 

W budżecie na rok 2015 dokonuje się następujących zmian: 

1. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się dochody i wydatki       

o kwotę 654,12zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w 

cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, jest to dopłata na 

dodatkowy wniosek złożony przez rolnika do pierwszego rozdania. 

2. Na podstawie złożonych wniosków o płatność w ramach działania "Odnowa i rozwój 

wsi", PROW 2007/2013 zwiększa się plan dochodów w rozdziałach Drogi publiczne 

gminne o kwotę 199 012zł  "Budowa ścieżki rowerowej Kubaczyn-Drużyń - etap II" 

oraz w rozdziale Obiekty sportowe o kwotę 193 810zł "Urządzenie terenów sportu       

i rekreacji w miejscowości Kotowo". 

3. Na podstawie złożonego wniosku o płatność dokonuje się korekty wcześniej 

przyjętych dochodów w ramach działania "Odnowa i rozwój wsi" w rozdziale Domy        

i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 45 087zł dotyczącą wyposażenia świetlic          

w miejscowościach : Kąkolewo, Niemierzyce, Separowo, Strzępiń, Zemsko. 

4. Na podstawie podpisanego aneksu do umowy z Agencją Nieruchomości Rolnych, 

dokonuje się zmniejszenia planu dochodów w rozdziale Drogi publiczne gminne          

o kwotę 1 501,61zł - dofinansowanie budowy drogi w Kotowie. 

5. Na podstawie pisma Prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Poznaniu, informującego o przyznanej pomocy finansowej na 

realizację przedsięwzięć "Nasadzenia drzew o różnej bioróżnorodności na terenie 

gminy Granowo" oraz "Uzupełnienie nasadzeń drzew w istniejącym parku dworskim 
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w miejscowości Granowo" zwiększa sie plan dochodów i wydatków w rozdziale 

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach o kwotę 77 000zł, z przeznaczeniem na 

realizację w/w projektów. Są to projekty związane z nasadzeniem drzew przy ulicy 

Kościańskiej, w Kąkolewie, w Granówku i uzupełnienie drzew w parku w Granowie. 

6. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 14 519zł, dostosowując plan dochodów do 

bieżącego wykonania, są to głównie dochody występujące w podatkach 

przekazywanych przez urzędy skarbowe, podatek od czynności cywilno-prawnych, 

podatek od spadków i darowizn, opłata eksploatacyjna oraz wpływy  z innych opłat. 

7. Zwiększa sie plan wydatków majątkowych: 

 14 000zł z przeznaczeniem na dokumentacje budowy kanalizacji sanitarnej w 

miejscowościach Bielawy i Separowo oraz budowy sieci wodociągowej 

Separowo-Bielawy, 

 5 000zł - dokumentacja budowy chodnika na ulicy Przemysłowej, 

 10 500zł - dokumentacja budowy drogi w Niemierzycach, 

 15 000zł - dokumentacja przebudowy ulicy Długiej, 

 148 304zł -  budowa drogi w miejscowości Dalekie, 

 12 000zł - wsparcie finansowe dla Państwowej Straży Pożarnej w Grodzisku 

Wlkp.,  na zakup wyposażenia wozu strażackiego. 

8. Zwiększa sie plan wydatków bieżących w celu prawidłowego funkcjonowania 

jednostek. 

Radna Małgorzata Wiśniewska zapytała, czy są w budżecie środki na dokumentację dot. 

budowy kanalizacji deszczowej na ulicy Kościańskiej? 

Wójt odpowiedział, że są na to środki w budżecie, nie ma zmian w tym temacie. 

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr X/65/2015 w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2015 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

n) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Granowo 

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Chojnacka wyjaśniła, że zmiany w WPF są konsekwencją zmian 

w budżecie, gdzie dostosowuje się wydatki i dochody tak, aby w roku 2015 były zgodne z 

budżetem. W kolejnych latach nie są dokonywane zmiany w dochodach i wydatkach. Zmian 
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dokonuje się po stronie przedsięwzięć gdzie niektóre z nich przesuwane są w czasie. Otwiera 

się kwestię ulicy Długiej i należy w 2015r. po stronie przedsięwzięć uaktualnić limit 

dochodów i wydatków. Dokonuje się zmian także w Ochotniczej Straży Pożarnej, gdzie po 

podpisaniu umowy jest cała kwota na wóz strażacki. 

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr X/66/2015 w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Granowo stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

7. Wolne głosy i wnioski.  

 

Radna Krystyna Kasperek zapytała o znaki, które pojawiły się na skrzyżowaniach ulicy 

Poznańskiej. 

Wójt odpowiedział, że są wprowadzone ograniczenia na drogach powiatowych dot. 

użytkowania dróg przez pojazdy ciężarowe, ograniczenie jest do 15 ton. Założeniem Zarządu 

Powiatu jest ograniczenie ruchu tranzytowego, nie dotyczy to transportów wożących płody 

rolne, oraz samochodów firm z terenu naszej Gminy. Ograniczenie obejmuje dwie gminy, 

docelowo ograniczenia takie mają być w całym powiecie. 

Dyrektor ZSP w Granowie pan Ryszard Grajek poinformował o zbiórce makulatury, która 

odbędzie się 26 września na terenie szkoły. 

Sołtys wsi Granowo pan Zygmunt Kubel zaprosił radnych i mieszkańców na zebranie 

wiejskie, które odbędzie sie 22 września w świetlicy szkolnej. Tematem zebrania będzie 

fundusz sołecki na rok 2016. 

Radna Małgorzata Wiśniewska zgłosiła, że z ulicy Kościańskiej do wjazdu w ulicę Lipową 

jest dziura między przejściem z chodnika na chodnik, aby przejść trzeba wchodzić na drogę. 

Sołtys wsi Januszewice pani Z. Sternal zapytała czy będą koszone pobocza przy drogach 

powiatowych? 

Wójt odpowiedział, że nie ma takiej informacji, Powiat robi to w ramach środków, które 

posiada. 

Radny Henryk Pawlak zapytał czy naprawa chodnika w Kotowie ma być ze środków 

sołeckich, czy ma to zrobić Zarząd Dróg Powiatowych? 

Wójt odpowiedział, że  zarząd dróg. 

Radna Krystyna Kasperek zaprosiła wszystkich na rajd rowerowy, który odbędzie się            

19 września. 
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8. Zakończenie sesji. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Stefan Bielawski zamknął obrady X 

sesji VII kadencji Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono. 

 

      Protokółowała      Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ilona Hertig-Kruszona 
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Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu: 

 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności zaproszonych gości. 

3. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Uchwała Nr X/53/2015 sprawie zmiany uchwały nr XL/260/2014 Rady Gminy 

Granowo z dnia 27 października 2014r. w sprawie programu osłonowego Gminy 

Granowo w zakresie dożywiania na lata 2014-2020 

5. Uchwała Nr X/54/2015 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i 

wdrażania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Granowo. 

6. Uchwała Nr X/55/2015 w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Agencji 

Nieruchomości Rolnych do gminnego zasobu nieruchomości działki o numerze 

ewidencyjnym 88/13 położonej w Niemierzycach, gmina Granowo. 

7. Uchwała Nr X/56/2015 w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Agencji 

Nieruchomości Rolnych do gminnego zasobu nieruchomości samodzielnego 

lokalu niemieszkalnego znajdującego się w budynku wielorodzinnym nr 3, na 

działce o numerze ewidencyjnym 89  w obrębie Kotowo, gmina Granowo 

8. Uchwała Nr X/57/2015 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Granowo. 

9. Uchwała Nr X/58/2015 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Granowo. 

10. Uchwała Nr X/59/2015 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Granowo. 

11. Uchwała Nr X/60/2015 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Granowo. 

12. Uchwała Nr X/61/2015 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Granowo. 

13. Uchwała Nr X/62/2015 w sprawie zgody na zamianę nieruchomości. 

14. Uchwała Nr X/63/2015 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

15.  Uchwała Nr X/64/2015 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Granowo. 

16. Uchwała Nr X/65/2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej . 

17. Uchwała Nr X/66/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Granowo. 
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